EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 078-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
007/2017 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade (Cópia e Original)
- CTPS- Carteira de Trabalho profissional: Primeira página, com identificação do cidadão, e da página com o(s)
contrato(s) que comprove o cargo e o tempo de serviço. (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Certidão de Regularidade do Conselho de Classe (Cópia e Original)
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré-requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 13 de abril 2018.
RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 18/04/2018 de 09h00 as 11h00

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

10 Jean Carlos Grugiki 761662

11 Katia Alves Correa Rios 758973

REGIÃO: METROPOLITANA

CARGO: NUTRICIONISTA
COMPARECIMENTO: 18/04/2018 de 09h00 as 11h00

26 Juliana Pizzol Organo 782470

27 Edimara Aparecida Nossa Berti 762463

28 Joceia Lourdes Bragatto De Britto 783152

29 Cristiano De Assis Silva 764785

30 Daniely Ribeiro Dos Santos 768496

31 Adriely De Pianti 760343

32 Juliana Pratti Lemos Abreu 794932

33 Suelen Natali Siqueira Bruno 772313

34 Paulo Afonso Dos Santos Júnior 758378

35 Juliana Tavares Nunes 791903

REGIÃO: CAPARAÓ (São José dos Calçados)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 18/04/2018 de 09h00 as 11h00

1 Carlos Alberto Figueiredo Almeida 768886

2 Ademir Francisco Mineiro 795337

3 Corina Márcia Alves Pimentel 786140

4 Jerri Adriano Passalini Borges 781247

5 Giovane Vieira Biancardi 787867

6 Maura Cristina Barreto Tavares 793582

7 Rosana Rosa De Jesus 770826

8
Idvane Aparecida Carvalho Palermo De
Jesus 764366

9 Rosângela Lopes Estevão 794343

10 Denis Cesar De Abreu Lima 769012

REGIÃO: NOROESTE(Barra de São Francisco)

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
COMPARECIMENTO: 18/04/2018 de 09h00 as 11h00

11 Elinete De Oliveira Silva Guerson 758551

12 Renaldo Francisco Soares 764772

13 Marcela De Oliveira Rabelo  771695

14 Edson De Abreu Pereira 753691

15 Tiago Rodrigues De Souza 752152

16 Deyvid Oliveira Rocha 772687

17 Cristiane Virgilina Brum 795464

18 Alessandra Vieira De Freitas 756745

19 Adelcio De Sousa Sena 797782

20 Sílvio Contão Dias 785701

21 Chaline Lemos Farias De Souza 770493

22 Darlone Jose Da Silva 796279

23 Joice Marques Pereira 767495

24 Fabiola Saldanha Rodrigues 793418

25 Eduardo Pagotto Matos 772221

26 Solange Zulke Böning 784997

27 Amanda Jessica De Oliveira Ferreira 773474

28 Sonia Maria Viana Fialho 759584

29 Daiane Lima Barbosa 778018

30 Claudiana Moura De Assis Carvalho 760213

***PNE (Portador de Necessidade Especial)

1 Tiago Rodrigues De Souza 752152

REGIÃO: CENTRO-OESTE(Baixo Guandu)

CARGO: MÉDICO SOCORRISTA
COMPARECIMENTO: 18/04/2018 de 14h00 as 16h00

1 Luciene Cristina De Oliveira 796612

2 Patrick Favarato Perutti 755656

3 Kariny Costalonga Da Rocha 794382

4 Isabela Teixeira Ladeia 783834

5 Bruno Teixeira Ladeia 796750

6
Antônio Luiz Lignani Valle Da Costa
Junior 795252

7 Larah Rodrigues Teixeira Alves 784114

8 Vinicius Nascimento Loureiro 788031

9 Carmemlucia Freitas Bastos 754869

10 Larissa Thomazini Oliveira 778408